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Aziz Athanasios İ.S. 297 yılında Mısır’ın İskenderiye 

şehrinde dünyaya geldi. Doğduğu dönemde yaşadığı bölgeye egemen olan kral 
Maksimianos’tu ve tam bir hristiyan düşmanıydı, ardından da Maksiminos kral oldu. 
Küçük yaşta, ailesi sayesinde, hristiyanlığı iyice tanıdı ve Tanrı’ya tüm kalbiyle 
bağlandı. Yaşı büyüdükçe yaşıtlarıyla oynamak yerine büyüklerle oturup ruhsal 
konuları konuşmayı tercih etti.

Aziz Athanasios bilgili bir insandı. Kutsal yazıları dikkatlice okurdu. 18 yaşına 
vardığında Kutsal Kitap’ın bir çok bölümünü ezbere biliyordu. O zamanlar genç 
Athanasios’u İskenderiye Patriği yanına çağırmıştı.

Patrik genç Athanasios’un temiz kalbini ve kişiliğini gördüğü zaman hemen onu 
Diyakoz yaptı. Diyakoz Athanasios o zamandan sonra sürekli Üçlü Birlik’ten 
bahseden kitaplar yazmaya başladı. Ayrιca putperestlerin sahtekarlığını ve 
yalancılığını açıklayan kitaplar da yazdı. O’nun bu kitapları sayesinde bir çok kişi 
yalnış yolda olduğunu anlayarak vaftiz oldu.

 

O zamanlar İskenderiye’de yeni bir tarikat ortalığı ayağa kaldırmıştı. Arion adında 
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bencil ve kendini bilmez bir din adamı Mesih İsa’nın Tanrı olmadığını ama O’nun 
yalnızca Tanrı’nın yarattığı bir varlık olduğunu savunuyordu.

Halkı bu söyletisiyle kolayca kandırıyor kendisine taraftar topluyordu. Bu durum 
üzerine Büyük Konstantin soruna bir çözüm bulmak için hemen Ekümenik Konsil 
yapılmasını istedi. Böylece İ.s. 325 yılında 318 tane piskopos İznik’te toplandılar. 
Bunların arasında bugün aziz olarak andığımız Nikolaos, Markellos ve Spiridonas’ta 
bulunmaktaydı.

İskenderiye Patriği bu konsile kendisi katılamayınca diyakozu olan Athanasios’u 
gönderdi. Konsil başladığı zaman Arion ve taraftarları öğretilerinin sonuna kadar 
arkasında duracaklarını belirttiler. Bunun üzerine genç diyakoz Athanasios sözü 
alarak Ortodoksluğun gerçek olduğunu kanıtlayarak Arion ve taraftarlarının 
sahtekarlığını ortaya çıkardı. (περισσότερα…)
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